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CORSO
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2-3-4
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BOLOGNA

Savoia Hotel Regency

Corso organizzato da:
A&B Srls (Metodo Apollo)

DERMATOLOGIA FUNZIONALE A TUTTO TONDO

9:30-10:00
10:00-11:00

11:00-13:00

13:00-14:00
14:00-16:00

16:00-16:20
16:20-18:20

ACCOGLIENZA

Dott. Paolo Antolini
Inflammasoma: strategie di controllo per abbassare I'inflammazione
sistemica

Dott.ssa Federica Cavallini
Dermatite Atopica, Eczema e Orticaria. Eziopatogenesi, diagnostica
e terapia topica non farmacologica

PAUSA PRANZO

Dott.ssa Livia Galletti
Strategie nutrizionali e integrative per gestire: dermatite atopica,
colinergica, orticaria, mastocitosi, patologie eosinofile respiratorie

COFFE BREAK

Dott. Davide Ippolito
Il Ruolo dell'lstamina e Regolazione Intestinale

SABATO 3

9:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00
14:00-16:00

16:00-16:20
16:20-18:20

Dott.ssa Federica Fasci Spurio
Il ruolo dell'alterata permeabilita intestinale nelle patologie
dermatologiche, indicazioni terapeutiche integrative e nutrizionali

Dott. Paolo Antolini
Eziopatogenesi, diagnostica e terapie delle micosi

Dott.ssa Mariella Tonon
Come riconoscere i pazienti con disturbi del comportamento
alimentare e quali strategie adottare

PAUSA PRANZO

Dott.ssa Giovanna Pitotti
Strategie nutrizionali ed integrative per la gestione di: psoriasi
inversa, candidosi intestinale, vaginali e di altri distretti

COFFE BREAK

Dott. Giuseppe Cardillo
Gestione avanzata della glicemia, fisiologia delle incretine

DOMENICA 4

9:00-11:00

11:00-13:00

13:00-14:00
14:00-15:00

15:00-16:00

Dott.ssa Francesca Manfra
Strategie nutrizionali ed integrative per la gestione di: irsutismo,
iperseborrea e alopecia androgenetica

Dott.ssa Arianna Rossoni
Strategie nutrizionali ed integrative per gestire ['acne

PAUSA PRANZO

Dott.ssa Francesca Busa
Microbioma e Nutrizione

Dott.ssa Carla Marzetti
Metabolomica avanzata

INFO CORSO: corsodermatologiafunzionale@gmail.com



